证券代码：600841  900920  证券简称：动力新科  动力 B 股 公告编号：临 2022-023

上海新动力汽车科技股份有限公司

2021 年年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2022年 6月 28日

(二) 股东大会召开的地点：为积极配合上海市疫情防控工作，本次股东大会为现场

结合线上方式

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 12

其中：A股股东人数  9

境内上市外资股股东人数（B 股） 3

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 972,289,816

其中：A股股东持有股份总数 971,878,630

境内上市外资股股东持有股份总数(B股) 411,186

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%） 59.5935

其中：A股股东持股占股份总数的比例（%） 59.5683

境内上市外资股股东持股占股份总数的比例（%） 0.0252

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次会议符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会由公司董事会依法召集，由

公司董事长蓝青松先生主持。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事 9人，出席 9人。

2、公司在任监事 3人，出席 3人。

3、公司董事会秘书出席了本次会议，公司其他高级管理人员列席了本次会议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：2021 年度董事会报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 971,878,522 100.0000 108 0.0000 0 0.0000

B股 411,086 99.9757 100 0.0243 0 0.0000

普通股合计： 972,289,608 100.0000 208 0.0000 0 0.0000

2、 议案名称：2021 年度监事会报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 971,878,522 100.0000 108 0.0000 0 0.0000

B股 411,086 99.9757 100 0.0243 0 0.0000

普通股合计： 972,289,608 100.0000 208 0.0000 0 0.0000

3、 议案名称：2021 年度财务决算及 2022 年度预算报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 971,878,522 100.0000 108 0.0000 0 0.0000

B股 411,086 99.9757 100 0.0243 0 0.0000

普通股合计： 972,289,608 100.0000 208 0.0000 0 0.0000

4、 议案名称：2021 年度利润分配预案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 971,878,122 99.9999 508 0.0001 0 0.0000

B股 411,086 99.9757 100 0.0243 0 0.0000

普通股合计： 972,289,208 99.9999 608 0.0001 0 0.0000

股东大会同意以公司实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数，向全体股东每 10 股派发

现金红利人民币 1.275 元（含税），剩余未分配利润结转至以后年度分配。

5、 议案名称：2021 年度独立董事述职报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 971,878,522 100.0000 108 0.0000 0 0.0000

B股 411,086 99.9757 100 0.0243 0 0.0000

普通股合计： 972,289,608 100.0000 208 0.0000 0 0.0000

6、 议案名称：2021 年年度报告及摘要

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 971,878,522 100.0000 108 0.0000 0 0.0000

B股 411,086 99.9757 100 0.0243 0 0.0000

普通股合计： 972,289,608 100.0000 208 0.0000 0 0.0000

7、 议案名称：关于 2022 年度公司与上海汽车集团股份有限公司等日常关联交易的议

案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 188,801,678 99.9999 108 0.0001 0 0.0000

B股 16,600 4.0371 394,586 95.9629 0 0.0000

普通股合计： 188,818,278 99.7914 394,694 0.2086 0 0.0000

说明：本议案上海汽车集团股份有限公司等关联股东回避表决，由其他股东进行表决。

8、 议案名称：关于 2022 年度公司与重庆机电控股（集团）公司日常关联交易的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 796,096,344 100.0000 108 0.0000 0 0.0000

B股 411,086 99.9757 100 0.0243 0 0.0000

普通股合计： 796,507,430 100.0000 208 0.0000 0 0.0000

说明：本议案关联股东重庆机电控股（集团）公司回避表决，由其他股东进行表决。

9、 议案名称：关于上汽红岩汽车有限公司为其整车销售业务对外提供回购担保的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 188,831,678 99.9999 108 0.0001 0 0.0000

B股 411,086 99.9757 100 0.0243 0 0.0000

普通股合计： 189,242,764 99.9999 208 0.0001 0 0.0000

说明：本议案上海汽车集团股份有限公司等关联股东回避表决，由其他股东进行表决。

10、 议案名称：关于部分募集资金投资项目调整、变更的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 971,878,522 100.0000 108 0.0000 0 0.0000

B股 411,086 99.9757 100 0.0243 0 0.0000

普通股合计： 972,289,608 100.0000 208 0.0000 0 0.0000

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号
议案名称

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

4 2021 年度利润分配预案 13,404,186 99.9955 608 0.0045 0 0.0000

7
关于 2022 年度公司与上海

汽车集团股份有限公司等

日常关联交易的议案
13,010,100 97.0556 394,694 2.9444 0 0.0000

8
关于 2022 年度公司与重庆

机电控股（集团）公司日常

关联交易的议案
13,404,586 99.9984 208 0.0016 0 0.0000

9
关于上汽红岩汽车有限公

司为其整车销售业务对外

提供回购担保的议案
13,404,586 99.9984 208 0.0016 0 0.0000

10
关于部分募集资金投资项

目调整、变更的议案 13,404,586 99.9984 208 0.0016 0 0.0000

(三) 关于议案表决的有关情况说明

1、第 7、8、9项议案属于关联交易议案，关联股东上海汽车集团股份有限公司（持

股数 783,046,844股）和重庆机电控股（集团）公司（持股数 175,782,178股）已分别

回避表决。

2、第 4、7、8、9、10项议案对中小投资者进行了单独计票。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：上海市金茂律师事务所

律师：吴颖律师、韩春燕律师

2、 律师见证结论意见：

公司本次股东大会的召集、召开程序、出席会议人员的资格、股东大会的提案，以

及本次股东大会的表决程序符合《证券法》《公司法》《股东大会规则》和《自律监管指

引 1号》等法律、法规和规范性文件及《公司章程》的规定；本次股东大会通过的决议

合法、有效。

四、 备查文件目录

1、 经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议；

2、 经见证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书；

上海新动力汽车科技股份有限公司

 2022 年 6月 29日